АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 03.11.2021 г. № 64/1-р
О проведении месячник по обеспечению
безопасности людей, предупреждению
чрезвычайных ситуаций и ликвидации
их последствий в период  ледостава
на водоемах Дубровского сельского
поселения в 2021 году.

	В целях реализации решения комиссии Правительства Челябинской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности от 28.10.2021 г. «Об итогах купального сезона 2021г. и постановка задач на осеннее -зимний  период 2021-2022 года», распоряжения Администрации  Красноармейского муниципального района № 601-р от 03.11.2021 г. «О проведении месячник по обеспечению безопасности людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий в период  ледостава на водоемах Красноармейского муниципального района в 2021 году» по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в период ледостава:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести  на территории Дубровского сельского поселения с 11.11.2021 г. месячник безопасности на  водных объектах в зимний период 2021-2022 года, направленный на пропаганду безопасного поведения населения на водных объектах сельского поселения в период ледостава;
2. Утвердить  План мероприятий месячника по обеспечению безопасности людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий в период  ледостава на водоемах Дубровского сельского поселения в 2021-2022 годах (приложение № 1);
3. Обеспечить контроль  за выполнением плана мероприятий проведения месячника по обеспечению  безопасности жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий в период  ледостава на водоемах сельского поселения в 2021-2022 годах;
4. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на сайте Дубровского сельского поселения.
5. Контроль  за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Дубровского сельского поселения                   Т.Г. Хаиров
.

Приложение  № 1
УТВРЖДЕНО
Распоряжением
Администрации Дубровского
 сельского поселения
от 03.11.2021 г. № 64/1-р

ПЛАН
мероприятий месячника по обеспечению безопасности людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий в период  ледостава на водоемах Дубровского сельского поселения в 2021-2022 годах.

	№
п/п
	Мероприятие
	срок
проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработать и  утвердить план  обеспечения безопасности людей на водных объектах в период ледостава.
	до 11.11.2021 г.
	Глава сельского поселения

	2.
	Выставить  на водоемах  знаки безопасности на воде :
· Внимание – тонкий лед!;
· Выход на лед строго запрещен!

	до 15.11.2021 г.
	Глава сельского поселения

	3.
	В целях предотвращения происшествий и несчастных случаев закрыть сезон навигации на водных объектах сельского поселения.
	до 11.11.2021 г.
	Глава сельского поселения

	4.
	Информировать население через СМИ сельского поселения о запрещении выхода и выезда на лед водных объектов.
	до 11.11.2021 г.
	Глава сельского поселения

	5
	Организовать  разъяснительную работу с детьми дошкольного и школьного возраста по мерам предосторожности на льду  на водоемах сельского поселения.
	В период проведения месячника
	Глава сельского поселения;
Зав.детским садом «Тополек» и  директор  школы  СОШ (по согласованию)

	6.
	Провести совместные рейдовые мероприятия по выявлению правонарушений  на водных объектах в период ледостава.
	по отдельному графику
	Глава сельского поселения;
ГИМС ГУ МЧС по Челябинской области (по согласованию)